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dagen -i saa Henseende vil yde den finVistand.
Den, som blot seer hen til Øieblikkets Tarv,
som blot vil veie, hvorvidt den Dag imorgen
kan bestrides med de Jndtægter, som haves den

Dag’idag, eller som kunne ventes at komme
ind imorgen, vil naturligviis i selve dette Fi-
nantssorslag finde tilstrækkelig Grund til ikke at

gaae ind paa en Jndkomstskat, thi han vil
sige: naar vi see, at vi endnu kunne hjælpe os

for et Aar uden forøgede Skatter, hvorfor
skulle vi da gaae ind paa en ny Skat? (Hørl)
Den derimod, som har en længere Fremtid for
Øie, og den navnlig, som føler, at det ert

Pligt, i rette Tid at tænke paa at være beredt

paa Fremtidens Fordringer, den vil følge Re-
gjeringen i dens Forslag omsen Jndkomstskat,
og jeg for mit personlige Vedkommende holder
mig temmelig overbeviist om, at man, Jnd-
komstskatten blive nu tik Lov iaar eller senere,
dog ikke lettelig vil undgaae denne Skat iDan-
mark. (Hør! Hørl)

Hvad Lovforslagets hele Anlæg angaaer,
da har jeg troet at maatte i det Væsentlige
følge den Form, som hidtil har været vedtaget.
Jeg har naturligviis ikke undladt at tage un-
der nøie Overveielse og med Flere at drøfte de
formelle Erindringer, som paa den sidste Rigs-
dag bleve fremsatte; det har imidlertid viist
sig,· at de Mænd, som jeg maatte tillægge en

betydelig Sagkundskab i saa Henseende, ikke
ganske have kunnet komme overeens om, hvil-
ken af de forskjellige Vosteringsmaader, som
der kundevære Tale om, der maatte være den

absolut rigtige, og da det nu er en baade for
Statsbogholderiet og Statsrevisoratet ikke lidet
bebyrdende Sag, først ast foretage en Oran-
steriug, og saa maaskee senere hen at skulle
foretage en anden

, saa har jeg soretrukket at

holde mig til den Form, som har været brugt ’
i de to sidste Finantslove, og at holde den ·
endelige Ordning af samtlige Posteringer aaben,
indtil Statsrevisoratet har havt Leilighed til 3
at blive bekjendt med det første Statsregnskabz l
jeg troer da, at man, uden at det behøver at (
give Anledning til udførlige Diseussioner paa 1
Rigsdagen, vil kunne komme overeens med S
Statsrevisorerne om den Maade, som i alle (
Henseender maatte være den retteste. I

Med Hensyn til, at der endnu paa Lov- s

udkastet findes posteret adskillige separate Fonds,
om hvilke det er tvivlsomt, hvorvidt de maatte
kunne inddrages i den almindelige Statskasse,
skal jeg tillade mig at bemærke, at alle de
Fonds, med Hensyn til hvilke det maatte an-
sees liqvid, at Statskassen kunde inddrage
ldem, allerede ere inddragnez de tilbageværende
ihore til de tvivlsomme. Der er imidlertid sam-smentraadt Medlemmer fra de forskjellige Mini-
lsterier, for at underkaste det juridiske Spørgs-
maal, hvorvidt Nogen maatte have Ret til
disse Fonds, en udforlig Undersøgelse; denne

Undersøgelse er endnu ikke ganske tilendebragt,
men jeg haaber, at det vil besindes, at man

ikke behøver at gjøre Krav paa Legislaturens
Beslutning om disse Fonds, før Retsfporgs-
maalet med Hensyn til hver enkelt især kan

ansees liqvid. Jeg har derfor været nødsaget
til, paa det foreliggende Forslag at følge den

Orden, som har været fulgt paa indeværende
Aars«Finantslov. Det Samme gjælder ogsaa
med Hensyn til de Fonds, som skulle inddra-
ges i den almindelige Jnvalidefond, idet det
har været forbundet med saamange Vanskelig-
heder for den Bestyrelse, som ifølge den Lov,
der blev vedtagen sorrigeßigsdag, skulde fore-
staae det hele Invalid- og Militair-Forsørgel-
sesvæsen, at faae sin Forretningskreds ordnet
og Sagen sat i Gang, at det ikke har været

muligt endnu at tilendebringe den endelige
Ordning af de Fonds, der skulle henlægges
hertil, og desuden staaer dette ogsaa i en

meget nøie Forbindelse med den Undersøgelse,
sder, som meldt, finder Sted med Hensyn til
flere af d»e separate Fonds. Jmidlertid er Sa-
gen nu kommen i «en saadan Gang, at den for
mig idetmindste skrider beroligende frem.

Jeg skylder endnu atomtale et andet Punkt,
der staaer i Forbindelse med Finantsloven,
nemlig Fremlæggelsen af Jnventarielister. Det
blev med Føie destdereret af en af de forrige
Rigsdage, jeg troer den første, at der maatte
blive sremlagt suldstændigeJnventarielister over
Statens Eiendomme; ikke blot over Domai-
nerne, hvad der jo haves som ogsaa over eu

Deel as de mere betydelige og iøinefaldende
Eiendomme, men over alle de forskjellige Eien-
domme overhovedet, som, skjøndt sorterende under

forskjellige Autoriteter, dog maae siges at til-


